Der speziell für den HLK-Bereich konzipierte Messumformer EE160 ist die ideale
Lösung für eine kostengünstige, aber dennoch hochgenaue und zuverlässige Messung
der relativen Luftfeuchte und Temperatur.
Das gewählte Gehäusekonzept ermöglicht geringe Installationskosten, bietet einen
größtmöglichen Schutz gegen Verschmutzung oder Betauung und gewährt somit einen
störungsfreien Dauerbetrieb.
Als Feuchte/Temperatursensor kommt beim EE160 der langzeitstabile, chemisch resis-
tente E+E Sensor HCT01 zum Einsatz.

Stopbits: 1
Einheit: non-metric
Bestellbeispiel
Analogausgang Digitalausgang
Setup - Digitalausgang
1) Nur beim Ausgang 3x, 6x / T-Sensor Details siehe www.epluse.com/R-T_Characteristics
2) Andere Abbildungsbereiche auf Anfrage
3) Modbus Map und Konfi gurationsanleitung: siehe Bedienungsanleitung bzw. Modbus Application Note auf www.epluse.com/EE160
4) Product Implementation Conformance Statement (PICS) verfügbar auf www.epluse.com/EE160
5) Nur für BACnet
AUSGANGSSKALIERUNG ABBILDUNG2) EINHEIT
Temperatur (Tx) °C °F metric (M)
 -40...60 (002)  32...122 (076) non-metric (N)
 -10...50 (003)  -40...140 (083)
 0...50 (004)  0...140 (085)
 -20...80 (024)  20...120 (015)
8
7
6
5
EE160-HT6xxx8
7
6
5
EE160-HTx3xx
8
7
6
5
T-passiv Anschluss für HT3xxx/HT6xxx
EE160 v2.1 / Änderungen vorbehalten
Zubehör
Konfigurationsadapter  siehe Datenblatt EE-PCA
Konfigurationssoftware  EE-PCS (Kostenloser Download: www.epluse.com/EE160)
Netzteil  V03 (Siehe Datenblatt „Zubehör“)
Schutzkappe für 12 mm Fühler HA010783
Lieferumfang
Modell EE160 Wandmontage
(Bauform A)
EE160 Kanalmontage
(Bauform B)
Zusätzlich für alle EE160
mit RS485 Schnittstelle
EE160 Messumformer lt. Bestellcode
Kabelverschraubung
Montageset
Montagefl ansch
Abnahmeprüfzeugnis gemäß DIN EN10204 - 3.1
Quick Guide - EE160 RS485 Setup
EE160 v2.1 / Änderungen vorbehalten